
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2078 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7867/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais; 
 

Considerando a Declaração de Emergência em Saúde Pública de 
Importância Internacional pela Organização Mundial da Saúde (OMS) em 
30 de janeiro de 2020, em decorrência da Infecção Humana pelo novo 
coronavírus (COVID-19);  
Considerando a Portaria MS/GM nº 188, de 03 de fevereiro de 2020, que 
declara Emergência em Saúde Pública de importância Nacional (ESPIN) em 
decorrência da Infecção Humana pelo novo Coronavírus (2019-nCoV);  
Considerando a Lei Federal nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, que 
dispõe sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde 
pública de importância internacional decorrente do coronavírus 
responsável pelo surto de 2019;  
Considerando a Portaria MS/GM nº 356, de 11 de março de 2020, que 
dispõe sobre a regulamentação e operacionalização do disposto na Lei nº 
13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que estabelece as medidas para 
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância 
internacional decorrente do coronavírus (COVID-19);  
Considerando o Decreto Estadual nº 4230, de 16 de março de 2020, que 
trata de medidas para enfrentamento da emergência em saúde pública de 
importância internacional;  
Considerando que a confirmação do primeiro caso de coronavírus no Brasil 
se deu no dia 26 de fevereiro de 2020;  
Considerando a recomendação para que os países adotem medidas para 
detectar, proteger, tratar, reduzir a transmissão, inovar e aprender; 
Considerando o Decreto Estadual 6.983/2021, pelo qual o Governo do 
Estado do Paraná decretou o fechamento de atividades não essenciais para 
conter a Covid-19; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Fica autorizado o retorno das aulas não-presenciais, que deverão 
ocorrer de forma remota, com entrega de atividades aos pais e 
responsáveis, conforme orientações a serem estabelecidas pela Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 
03 de março de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 15/2021 
Processo 15/2021 

DISPENSA 10/2021 
OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de frascos de álcool em gel 
70º (500mL). 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, 
Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da 
empresa SERLIMP COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ 
02.288.511/0001-86, versando sobre aquisição de 30 (trinta) de frascos de 
álcool em gel 70º (500mL), no valor total de R$ 418,50 (quatrocentos e 
dezoito reais e cinquenta centavos), face ao disposto na Lei 8.666/93, uma 
vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de março de 2021. 
 

Antonio Neves Neto 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 16/2021 
Processo 16/2021 

DISPENSA 11/2021 
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de reparo em 
telhado (com fornecimento de material - telhas de barro, readequação de 
sarrafos, embolsamento, desentupimento de calhas e retirada de água 
acumulada da laje) 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, 
Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da 
empresa Francisco Sant ana Cezario, inscrita no CNPJ 22.328.225/0001-04, 
versando sobre a prestação de serviços de reparo em telhado (com 
fornecimento de material - telhas de barro, readequação de sarrafos, 
embolsamento, desentupimento de calhas e retirada de água acumulada 
da laje, no valor total de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), face ao 
disposto na Lei 8.666/93, uma vez que o processo se encontra devidamente 
instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 03 de março de 2021. 
 

Antonio Neves Neto 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2078 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 333/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede 
Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CANDIDO E LIMA LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de julho de 2021. 
VALOR PRORROGADO: R$ 20.405,00 (vinte mil quatrocentos e cinco reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115 - COD RED 1678 – R$   5.010,00 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138 - COD RED 1679 – R$   5.000,00. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107 - COD RED 1677 – R$ 10.405,00. 

Jacarezinho, 19 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 334/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede 
Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDINA PEREIRA DA SILVA LEITE & CIA LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de julho de 2021. 
VALOR PRORROGADO: R$ 25.406,08 (vinte e cinco mil quatrocentos e seis reais e 
oito centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115- COD RED 1678 – R$   5.000,00. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1679 – R$ 10.000,00. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD RED 1677 – R$ 10.406,08. 

Jacarezinho, 19 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 335/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede 
Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: G. M. C. SAVARIS TRANSPORTES LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de julho de 2021. 
VALOR PRORROGADO: R$ 38.308,40 (trinta e oito mil trezentos e oito reais e 
quarenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115- COD RED 1678 – R$ 10.000,00. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1679 – R$ 10.000,00. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD RED 1677 – R$ 18.308,40 

Jacarezinho, 19 de fevereiro de 2021. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 336/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede 
Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.A. DE CASTRO TRANSPORTE EIRELI ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de julho de 2021. 
VALOR PRORROGADO: R$ 72.648,16 (setenta e dois mil seiscentos e quarenta e oito 
reais e dezesseis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115- COD RED 1678 – R$ 10.000,00. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1679 – R$ 20.000,00. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD RED 1677 – R$ 42.648,16. 

Jacarezinho, 19 de fevereiro de 2021. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 337/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede 
Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA- ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31  de julho de 2021. 
VALOR PRORROGADO: R$ 202.508,76 (duzentos e dois mil quinhentos e oito reais e 
setenta e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115- COD RED 1678 – R$   20.000,00. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1679 – R$   50.000,00. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD RED 1677 – R$ 132.508,76. 

Jacarezinho, 19 de fevereiro de 2021. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 338/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede 
Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KÁTIA DA COSTA TRANSPORTES – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de julho de 2021. 
VALOR PRORROGADO: R$ 41.408,90 (quarenta e um mil quatrocentos e oito reais e 
noventa centaqvos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115- COD RED 1678 – R$     5.000,00. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1679 – R$   20.000,00. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD RED 1677 – R$   16.408,90. 

Jacarezinho, 19 de fevereiro de 2021. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2078 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 22/2020 
CONTRATO Nº 143/2020 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da Rede 
Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HELIO PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de julho de 2021. 
VALOR PRORROGADO: R$ 15.643,06 (quinze mil seiscentos e quarenta e três reais e 
seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115- COD RED 1678 –   R$     3.000,00. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1679 –   R$     3.000,00. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD RED 1677 –   R$     6.643,06. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 000- COD RED 1674 --  R$      3.000,00. 

Jacarezinho, 19 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 62/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 331/2020 
OBJETO: A contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Coffee Break. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDUARDO ZARATE ELIAS & CIA LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 09 de agosto de 2021. 

Jacarezinho, PR, 01 de março de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 60/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 339/2020. 
OBJETO: Aquisição de fraldas, para o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FRANCISCO ALINGERI JUNIOR PRODUTOS HOSPITALARES 
ME. 
PRAZO PRORROGADO: 12 de junho de 2021. 

Jacarezinho, PR, 01 de março de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 60/2020. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 340/2020. 
OBJETO: Aquisição de fraldas, para o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: VENEZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI EPP. 
PRAZO PRORROGADO: 12 de junho de 2021. 

Jacarezinho, PR, 01 de março de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 64/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 347/2020 
OBJETO: Aquisição de kit alimentação e kit limpeza, para o Fundo Municipal 
de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TIBAGI LICITAÇOES EIRELI EPP. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 16 de julho de 2021. 

Jacarezinho, PR, 01 de março de 2021. 

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 47/2020 
CONTRATO Nº 259/2020. 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Ziron Alembergue Mota de Oliveira, CPF n° 
081.412.699-50. 

Jacarezinho, PR, 22 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 47/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 260/2020. 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Ziron Alembergue Mota de Oliveira, CPF n° 
081.412.699-50. 

Jacarezinho, PR, 22 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2078 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 47/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 261/2020. 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Ziron Alembergue Mota de Oliveira, CPF n° 
081.412.699-50. 

Jacarezinho, PR, 22 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 47/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 262/2020. 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Ziron Alembergue Mota de Oliveira, CPF n° 
081.412.699-50. 

Jacarezinho, PR, 22 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 47/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 263/2020. 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Ziron Alembergue Mota de Oliveira, CPF n° 
081.412.699-50. 

Jacarezinho, PR, 22 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 47/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 264/2020. 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Ziron Alembergue Mota de Oliveira, CPF n° 
081.412.699-50. 

Jacarezinho, PR, 22 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 47/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 265/2020. 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Ziron Alembergue Mota de Oliveira, CPF n° 
081.412.699-50. 

Jacarezinho, PR, 22 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 47/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 266/2020. 
OBJETO: Aquisição de materiais de construção  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Ziron Alembergue Mota de Oliveira, CPF n° 
081.412.699-50. 

Jacarezinho, PR, 22 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 69/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 343/2020. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça refeições e marmitex. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Ziron Alembergue Mota de Oliveira, CPF n° 
081.412.699-50. 

Jacarezinho, PR, 22 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 69/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 344/2020. 
OBJETO: contratação de empresa que forneça refeições e marmitex. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Ziron Alembergue Mota de Oliveira, CPF n° 
081.412.699-50. 

Jacarezinho, PR, 22 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2078 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 62/2020 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 331/2020. 
OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de Coffee 
Break. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Ziron Alembergue Mota de Oliveira, CPF n° 
081.412.699-50. 

Jacarezinho, PR, 22 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2078 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7868/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março 
de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.745 de 28 de dezembro de 2020, Artigo 4º, §  Único, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 4.335,00 (Quatro mil, trezentos e trinta e cinco reais), 

para a dotação abaixo especificada de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0200 SECRETARIA MUNICIPAL DE GAB.  E CHEFIA DO EXECUTIVO  

UNIDADE 0220 Gabinete do Secretario  

DOTAÇÃO  0220.0413100032.011  

3.3.90.36.00 48 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício Corrente  

   4.335,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO    4.335,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 

Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 0200 SECRETARIA MUNICIPAL DE GAB.  E CHEFIA DO EXECUTIVO  

UNIDADE 0220 Gabinete do Secretário  

DOTAÇÃO  0220.0413100032.011  

3.3.90.39.00 49 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Fonte: 000 –  Recursos Ordinários Livres  -  Exercício 

Corrente 

 

  4.335,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO  4.335,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 03 de março de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 03 DE MARÇO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2078 – 07 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 7869/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março 
de 1964, Art. 43, e a Lei Municipal nº. 3.907 de 28 de dezembro de 2020, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 

Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), para a dotação 

abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  

UNIDADE 0920 Fundo Municipal de Assistência Social   

DOTAÇÃO  0920.0824400212.122  

3.3.90.32.00 576 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita – Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercícios 

Anteriores. 

 

   7.500,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO    7.500,00 

 

Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: 

Superávit Financeiro do Exercício de 2020, na Fonte de Recursos abaixo: 

000 Recursos Ordinários (Livres)    7.500,00 

                      TOTAL      7.500,00 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 03 de março de 2021.  

 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

